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Paper 1 Quiz 1      Name: __________________________  Class: _____ 

1. 以下哪一項不會記錄在會計帳冊內? 

A. 辭退一名員工 

B. 以現金購買設備 

C. 投入企業的資本 

D. 東主提取現金作私人用途 

 

2. 會計過程的第一步是 

A. 傳遞信息。 

B. 處理數據。 

C. 匯報。 

D. 記錄交易。 

 

3. 賒銷汽車對企業的資產及負債有何影響? 

 對資產的影響  對負債的影響 

A. 汽車減少      債權人減少 

B. 銀行存款增加；汽車減少   沒有影響 

C. 債務人增加汽車減少    沒有影響 

D. 銀行存款增加     債權人減少 

 

4. 某貿易企業本年度的收益及費用如下：銷貨$350,860、銷貨成本$132,800、薪金$20,000、廣告費用$6,000。

其資產及負債如下：辦公室家具$75,600、機器$35,800、現金$8,000、存貨$80,000、銀行貸款$75,500。企業

在期末的資本額是? 

A. $120,900 
B. $123,900 
C. $247,800 
D. $312,960 

 

5. 下列哪項複式記帳是正確的?  

 交易 借記帳戶 貸記帳戶 

(1) 以支票付款給某供應商。 債務人 銀行存款 

(2) 以現金購買機器。 機器 現金 

(3) 東主以現金注資。 資本 現金 

(4) 某債務人付現金給企業。 現金 債務人 
 

A. 只有 (1) 和 (2) 

B. 只有 (1) 和 (3) 

C. 只有 (2) 和 (3) 

D. 只有 (2) 和 (4) 

 

6. 貸記 

A. 減少資產和增加負債。 

B. 減少資產和負債。 

C. 增加資產和減少負債。 

D. 增加資產和負債。 
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7. 下列哪些帳戶會以借記記錄增加的金額？ 

(1)  佣金收益 

(2)  借貸給甲乙丙公司 

(3)  銷貨退回 

(4)  提用 

(5)  銷貨 

 

A.  只有 (1)、(2) 和 (4) 

B.  只有 (2)、(3) 和 (4) 

C.  只有 (2)、(3) 和 (5) 

D.  只有 (3)、(4) 和 (5) 

 

 

8. 下列哪項不是會計的功能? 

A. 歸納企業交易 

B. 監控會計人員的表現 

C. 向不同持分者傳遞企業表現資訊 

D. 把企業交易分類 

 

 

9. 在會計循環中，繼原始分錄簿後的流程是什麼? 

 (1) 期末調整 

 (2) 財務報表 

 (3) 分類帳 

 (4) 試算表 

A. (1) → (2) → (3) → (4) 

B. (2) → (3) → (4) → (1) 

C. (3) → (4) → (1) → (2) 

D. (4) → (3) → (1) → (2) 

 

 

10. 對一家汽車貿易行來說，下列哪一項不應歸類為「購貨」? 

A. 購入汽車，作陳列用途 

B.  購入汽車，供顧客試用 

C.  購入汽車，供董事長使用 

D.  購入汽車，本作接載員工之用，但最終放回貨倉作轉售用途 

 

 

11.  2012年 1月 1日，湯先生成立了一家商號，注入客貨車$2 000、物業$14 000及存貨$5 000。該商號向

銀行借款$3 000，用以購買一項設備。同時，湯先生存入$1 000至商號的現金箱及$8 000至商號的銀行

戶口。 湯先生於 2012年 1月 1日的資本總額為多少? 

A. $9 000 

B. $27 000 

C. $30 000 

D. $33 000    
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12. 下列哪項複式記帳是正確的? 

 交易  借方帳戶  貸方帳戶 

(1) 以支票結清貨欠  應付貨款  銀行存款 

(2) 賒銷商號的辦公室傢具  應收貨款  銷貨 

(3) 以現金支付送貨予客戶的運費  銷貨運費  現金 
 

A. 只有(1) 

B. 只有(1) 及 (3) 

C. 只有(2) 及 (3) 

D. (1)、(2) 及 (3) 

 

13. 以下哪些為正確的複式記帳?  

 交易 借記帳戶 貸記帳戶 

(1) 以現金購入貨品 購貨 現金 

(2) 接收顧客退還的貨品 銷貨退回 應付貨款 

(3) 將現金存入銀行戶口 銀行存款 現金 

(4) 提取存貨供東主作私人用途 提用 資本 
 

A. 只有 (1) 及 (3) 

B. 只有 (1) 及 (4) 

C. 只有 (2) 及 (3) 

D. 只有 (2) 及 (4) 

 

14. 下列哪項應貸記商號的購貨帳? 

 (1) 東主提取貨物自用 

 (2) 退回貨物予供應商 

 (3) 捐贈貨物予非牟利機構 

A. 只有(1) 

B. 只有(1) 及 (3) 

C. 只有(2) 及 (3) 

D. (1)、(2) 及 (3) 

 

15. BAFS有限公司會在下列哪些項目的數額增加時，貸記其帳戶? 

 (1) 電費 

 (2) 向 XYZ 公司貸款 

 (3) 貸款予 ABC公司 

 (4) 購貨退出 

 (5) 租金收益 

 (6) 銷貨退回 

A. 只有 (1)、(2) 和 (4) 

B. 只有 (1)、(3) 和 (6) 

C. 只有 (2)、(4) 和 (5) 

D. 只有 (3)、(5) 和 (6) 

 


